mengamalkan ajaran-ajaran tarekat ini, disamping ajaran-ajaran yang memang

sudah diwajibkan dalam Islam.

“nderek tarekat pas Mbah Zen mondok di Cilacap” (Adnan, 2020).

Tarekat ini berdiri dan berkembang sesuai dengan apa yang ditulis oleh

Ahwan Fanani (2012), dinisbatkan kepada Syaikh Abdullah al-Syattar (w. 890

H/1485 M). Tarekat ini berakar pada tarekat yang sebelumnya sudah ada yaitu

ketika al-Syattar mengembangkanya di India. Setelah itu, tarekat ini keluar

dari India untuk pengembangan yang lebih luas lagi, pembawanya ialah

Sibghatullah bin Ruhillah Jamal al-Barwaji (w. 1015 H/1606 M). Ditangan

Sibghatullah pula tarekat ini berkembang ke Hijaz tepatnya ketika ia

mendirikan ribat di Madinah.

Di Indonesia, tarekat ini dibawa dan dikembangkan oleh Abdurrouf

Singkel (1024-1105 H/1614-1690 M). Mula-mula ia menyebarkan di kawasan

istana kerajaan Aceh masa sultanah Shafiyyatu ad-Din yang bertahta antara